
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
 

Số:              /QĐ-STTTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Phước, ngày 11 tháng 5 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Trang Thông tin điện tử  

chuyển đổi số tỉnh Bình Phước 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện 

tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về việc 

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của 

Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh về việc chuyển đổi số đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước; 

Căn cứ Kế hoạch số 312/KH-UBND ngày 13/10/2021 của UBND tỉnh về 

việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/5/2021 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trang Thông tin điện tử chuyển đổi số tỉnh Bình Phước, 

có địa chỉ truy cập tại: “cds.binhphuoc.gov.vn”. 

Điều 2. Trang Thông tin điện tử chuyển đổi số tỉnh Bình Phước là kênh 

thông tin cung cấp: Thông tin về chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước về chuyển đổi số; thông tin chỉ đạo, điều hành, hoạt động của 

Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số các cấp trong tỉnh; đăng tải thông tin, tài liệu định 

hướng, hướng dẫn, giới thiệu, phổ cập về các phần mềm, ứng dụng, nền tảng số, 

giải pháp số… phục vụ cho công tác tuyên truyền, công tác tổ chức, triển khai thực 

hiện về chuyển đổi số; ghi nhận các ý kiến phản ánh, hiến kế, góp ý của các tổ 

chức, cá nhân về hoạt động chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh. 



2 
 

Điều 3. Giao Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông tham mưu 

quyết định thành lập Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử chuyển đổi số tỉnh; tổ 

chức quản lý, vận hành hoạt động Trang Thông tin điện tử chuyển đổi số tỉnh đảm 

bảo hiệu quả, đúng theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Sở, trưởng các phòng, Giám đốc 

Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- TTTU; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

 


		Nguyenminhquang.stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-11T15:29:38+0700
	Location
	Nguyễn Minh Quang
	Ký số văn bản


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T16:16:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T16:17:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




